关于开展东南大学2024年春季教育基金会
本科生奖助学金评审工作的通知

各学院：

本学期奖学金、助学金评审工作已启动，现将东南大学2024年春季教育基金会本科生奖助学金评审工作相关事项通知如下：

一、评审原则
各学院根据《东南大学全日制本科学生奖励条例》,结合学院奖、助学金评定细则，按照“公开、公平、公正”的原则开展东南大学2024年春季教育基金会本科生奖助学金评审工作。

二、评审程序
1.东南大学2024年春季教育基金会本科生奖助学金申请对象及名额详见附件1；

2.学生于4月15日中午12:00前填写【腾讯文档东南大学2024年春季教育基金会 本科生奖助学金申请汇总表

https://docs.qq.com/sheet/DVUlaQWpHcGVGdUVt?tab=BB08J2 】，根据腾讯文档中报名情况，进行初步评审，评审后进行第3-6步的后续评审程序。
3.学生于网上办事服务大厅申请，辅导员审核，学院审核。系统中“学生申请”开放时间段2024年4月8日-2024年4月26日,奖学金申请方式：网上办事服务大厅—奖学金，助学金申请方式：网上办事服务大厅—助学金；“辅导员”与“学院审核”开放时间段2024年4月8日-2024年4月26日。请学生对应各奖助项目进行申请，学院对应审核。

4.学院对提交的材料进行审核，并组织评审，将评审结果公示，公示时间不少于三个工作日；

5.各学院将公示无异议后的名单报学生资助管理中心，学生资助管理中心汇总审核，审核通过后校内统一公示，并报东南大学教育基金会；

6.东南大学教育基金会正式公布奖助学金获得者名单。
三、评审要求
1.应捐赠方和教育基金会要求，申请学生在当前所在学院评定（含分流或转专业后）。
2.申请理由等部分请认真填写，如发现抄袭、应付等情况，取消其申请资格。申请理由/个人小结部分请同学认真填写，院系把关，这是捐赠方审核的重要事项。
3.请学院按时按质保证系统审核的准确性、与纸质材料的一致性，学校公示将以系统审核通过结果为准。
四、材料提交要求

1.申请表（纸质版）
凡提出申请，均需提交《东南大学教育基金会奖学金申请表》《东南大学教育基金会助学金申请表》（一式一份），可直接从系统中导出打印。
申请表请注意填写完整，例如学生本人签字、学院推荐意见等。
2.成绩单（纸质版）
(1)奖学金：东南大学教育基金会奖学金申请均需提交成绩单。其中，若奖学金项目对绩点、排名有要求，请按评审要求在成绩单上注明绩点及排名，并由教务老师或辅导员签字。
(2)助学金：对成绩有要求（含对首修有要求）的助学金申请。其中，若助学金项目对绩点、排名有要求，请按评审要求在成绩单上注明绩点及排名，并由教务老师或辅导员签字。
注：若捐赠方无具体要求，则绩点及排名的计算区间、表现方式等以学院评审标准为准即可。
3.东南大学家庭经济困难学生认定申请表（纸质版复印件）
(1)奖学金：部分奖学金评选要求为“申请学生应为家庭经济困难学生”，需提供家庭经济困难学生认定申请表（复印件）
(2)助学金：东南大学教育基金会助学金申请均需提交家庭经济困难学生认定申请表（复印件）。
4.奖助学金评选要求的其他材料（纸质版、电子版）
除成绩单、家庭经济困难学生认定申请表（复印件），根据不同奖助学金评选要求，需额外提交的其他学生个人佐证材料、评审材料，请按其具体要求提交纸质版、电子版（参见名额汇总表中内容）。

5.评审报告（纸质版）、公示文件（纸质版）

请各学院务必提供纸质版评审报告及公示文件。
评审报告采用学院奖助学金评审工作的统一模板即可；公示文件可打印学院官网公示截图，或盖院系公章的纸质汇总表。
注：请学院对申报学生条件、学生系统填写情况、纸质材料递交情况等严格审核。评审过程中遇到任何问题，请联系邵雨萌，学生资助管理中心将及时与基金会和捐赠方取得联系，沟通相关事宜。
五、注意事项
1. “中国核动力”奖学金，“中国核动力”助学金：需要学院进行公示
2.90级电子学院校友科技创新奖，90级电子学院校友社会公益奖，90级电子学院校友励志助学金：1:2差额，学院和捐赠方直接沟通
3.中国路桥奖励金：填写《中国路桥奖励金申请表》
4.2022华为奖学金：填写《华为奖学金奖教金人员跟踪表》，评审时请学院邀请企业参与评审：华为南研所HR刘晗经理15366197273
5.蒋贤文奖学金：申请表上，1、你了解申请的这个奖学金吗？2、你申请的优势。3、若获得这个奖学金，对你有怎样的影响。请务必准确表述，并请学院把关。
6.长北助学基金：科研应税酬金发放，税收自负
7.软件创新奖学金：学院组成由教学院长任组长，教师人数不少于五人的遴选小组
8.诺得科技奖学金：获奖学生需进QQ群
学生资助管理中心

2024年4月8日